



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y SUS FILIALES
ESTADOS DE SITUACION

AL 31 DE MARZO DE			AL 31 DE MARZO DE		
A C T I V O S	2005 \$ (Millones)	2004 \$ (Millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2005 \$ (Millones)	2004 \$ (Millones)
DISPONIBLE	392.251,6	331.799,6	PASIVOS		
COLOCACIONES :			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Prestamos comerciales	1.216.658,2	1.055.975,2	Acreedores en cuentas corrientes	298.517,6	251.315,8
Prestamos para comercio exterior	294.722,2	217.125,9	Depósitos y captaciones	2.215.658,7	1.861.202,5
Prestamos de consumo	253.402,1	254.462,4	Otras obligac. a la vista o a plazo	335.245,2	307.635,2
Colocaciones en letras de crédito	213.782,4	269.475,3	Obligaciones por intermediación de documentos	102.321,3	239.355,6
Contratos de leasing	119.983,8	111.789,6	Obligaciones por letras de crédito	211.897,1	262.290,6
Factoraje	27.682,1	0,0	Obligaciones contingentes	210.287,0	74.168,0
Colocaciones contingentes	210.179,1	74.134,4	TOTAL CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES	3.373.926,9	2.995.967,7
Otras colocaciones vigentes	657.681,3	503.464,4	OBLIGACIONES POR BONOS:		
Cartera vencida	49.140,8	46.757,8	Bonos Corrientes	0,0	35.292,8
TOTAL COLOCACIONES	3.043.232,0	2.533.185,0	Bonos Subordinados	73.829,2	22.660,6
Menos:			TOTAL OBLIGACIONES POR BONOS	73.829,2	57.953,4
Provisiones sobre colocaciones	(58.728,9)	(45.610,3)	PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINAN- CIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE:		
TOTAL COLOCACIONES NETAS	2.984.503,1	2.487.574,7	Lineas de crédito Bco Central de Chile para reprogramaciones.	1.794,5	2.465,4
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO:			Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	27.518,4	3.734,4
Créditos por intermediación de documentos	10.011,3	13.650,1	Prestamos de instituciones financieras del país	36.842,9	44.573,8
TOTAL OTRAS OPERACIONES DE CREDITO	10.011,3	13.650,1	Obligaciones con el exterior	234.424,5	186.922,6
INVERSIONES :			Otras obligaciones	39.599,6	30.576,2
Documentos Bco Central y Tesorería	103.467,4	152.591,9	TOTAL PRESTAMOS DE ENTIDADES FINANCIERAS	340.179,9	268.272,4
Otras inversiones financieras	303.458,6	196.386,2	OTROS PASIVOS	153.127,5	69.936,2
Documentos intermediados	101.757,6	249.317,7	TOTAL PASIVOS	3.941.063,5	3.392.129,7
Activos para leasing	4.533,7	4.278,2	INTERES MINORITARIO	201,9	155,7
Bienes recibidos en pago o adjudicados	10.706,2	14.393,3	PATRIMONIO NETO		
Otras inversiones no financieras	295,8	311,7	Capital y Reservas	249.780,9	255.480,2
TOTAL INVERSIONES	524.219,3	617.279,0	Otras cuentas patrimoniales	625,4	(455,3)
OTROS ACTIVOS	232.715,9	146.845,5	Utilidad del ejercicio	8.269,7	8.602,0
ACTIVO FIJO :			TOTAL PATRIMONIO NETO	258.676,0	263.626,9
Activo fijo físico	54.806,7	57.560,5			
Inversiones en sociedades	1.433,5	1.202,9			
TOTAL ACTIVO FIJO	56.240,2	58.763,4			
TOTAL ACTIVOS	4.199.941,4	3.655.912,3	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	4.199.941,4	3.655.912,3

ESTADOS DE RESULTADOS		
Por los períodos comprendidos entre el 1° de Enero y el 31 de Marzo de		
RESULTADOS OPERACIONALES	2005 \$ (Millones)	2004 \$ (Millones)
Ingresos por Intereses y Reajustes	35.156,2	39.267,3
Utilidad por Intermediación de documentos	1.602,5	4.465,6
Ingresos por comisiones	9.536,9	10.531,9
Otros ingresos de operación	1.746,8	1.134,2
Total Ingresos de operación	48.042,4	55.399,0
MENOS :		
Gastos por intereses y reajustes	(10.082,3)	(12.901,3)
Pérdida por intermediación de documentos	(1.361,6)	(1.163,0)
Gastos por comisiones	(1.176,9)	(1.390,9)
Pérdida de cambio neta	(1.945,9)	(3.639,2)
Otros gastos de operación	(2.249,7)	(406,4)
Margen bruto	31.226,0	35.898,2
Remuneraciones y gastos del personal	(9.555,8)	(8.879,0)
Gastos de administración y otros	(8.657,8)	(8.472,5)
Depreciaciones y amortizaciones	(2.415,0)	(3.293,1)
Margen neto	10.597,4	15.253,6
Provisiones por activos riesgosos	(3.837,5)	(6.027,2)
RESULTADO OPERACIONAL	6.759,9	9.226,4
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	2.186,2	1.752,4
Gastos no operacionales	(838,3)	(1.722,2)
Resultado por inversiones en sociedades	35,4	34,3
Corrección monetaria	1.395,4	880,9
Resultado antes de impuestos	9.538,6	10.171,8
Provisión para impuestos	(1.264,9)	(1.554,0)
Resultado después de impuestos	8.273,7	8.617,8
Interés minoritario	(4,0)	(15,8)
UTILIDAD DEL EJERCICIO	8.269,7	8.602,0

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de Contabilidad

RAMÓN MONELL VALLS
Gerente general

Informese sobre la garantía estatal de los depósitos en su banco o en www.sbif.cl